令和〇年〇月〇日
〇〇大学　〇〇学部
〇〇教授 様
株式会社〇
〇課
〇 〇
電話：
メール：
講演ご依頼（環境問題への対応）
秋涼の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より学術研究および地域社会へのご貢献に深く敬意を表します。
さて、このたび弊社では持続可能な社会の実現を目指し、全社員を対象とした社内研修会の開催を企画いたしました。現代社会における環境問題の重要性を理解し、企業としてどのように取り組むべきかを改めて考える機会としたく存じます。
つきましては、環境問題に関する第一線での研究・教育をなさっておられる〇〇教授に、「環境問題への対応」をテーマにご講演を賜りたく、謹んでお願い申し上げます。
研修参加者は管理職および若手社員約50名を予定しております。具体的な講演内容については教授のご専門とご関心に合わせて調整させていただければ幸いです。
恐れ入りますが、ご多用中のところ恐縮ですが、下記の要領にてご都合をお知らせいただけますようお願い申し上げます。
敬具

記
1. 日時：〇月〇日（〇）〇時～〇時
2. 会場：弊社〇階会議室（オンライン開催も可能です）
3. 演題：「環境問題への対応」
4. 謝礼：別途ご相談の上、誠意を持ってご用意申し上げます

以上